
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.j.: KUOK 98267/2017                                                      V Olomouci dne 3. 10. 2017 
SpZn.: KÚOK/92893/2017/OŽPZ/414  
vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová              

tel.: 585 508 670                        

e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz 

 Ing. Radomír Kopec 

 Popovická 414/39 

 751 24 Přerov 

  

„Přístavba skladu k výrobní hale v areálu firmy Creative Caps s.r.o.“,  
k.ú. Přerov - sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení 
zvláštních zákonů, na základě oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), 
podaném dne 18. 9. 2017 vydává níže uvedené sdělení k záměru  „Přístavba skladu 
k výrobní hale v areálu firmy Creative Caps s.r.o.“, k.ú. Přerov. 

 

Oznamovatel: „Creative Caps s.r.o., Gen. Fajtla 3442/14, 750 02 Přerov“ 
v zastoupení na základě plné moci „Ing. Radomírem Kopcem, 
Popovická 414/39, 751 24 Přerov“. 

 

 
Sdělení 

 
 
z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 

„Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) 
téhož zákona sděluje, že záměr záměru „Přístavba skladu k výrobní hale v areálu 
firmy Creative Caps s.r.o.“, k.ú. Přerov nepodléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu 
zmíněného zákona. 

 



2 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel ve smyslu § 6 tohoto zákona 
dne 18. 9. 2017 oznámení podlimitního záměru „Přístavba skladu k výrobní hale 
v areálu firmy Creative Caps s.r.o.“, k.ú. Přerov zpracované dle přílohy č. 3a 
uvedeného zákona, představující přístavbu skladu ke stávající hale spol. Creative 
Caps, zabývající se výrobou hliníkových uzávěrů pro nápoje, situovaný ve východní 
části města Přerova. Řešení vychází z požadavku investora, rozšířit nedostatečné 
stávající skladovací prostory (1580 m2) přístavbou skladu o ploše 1429 m2. Přístavba 
skladu bude sloužit pro skladování hotových výrobků na expedici. Stavba je 
konstrukčně navržena jako jednolodní železobetonová hala. Dispozičně má přístavba 
výměru 1429 m2, vnější rozměr 19,6 m x 72,0 m, výška haly 7,95 m + sokl 2,08 m. 
Přístavba bude vybavena silnoproudou elektroinstalací, umělým osvětlením, EPS a 
vnitřními hydranty. Hala nebude vytápěná. Dešťová kanalizace bude řešena vsakem 
na pozemku investora. Dotčené území je urbanizované, leží mimo stávající biocentra 
a biokoridory a realizace záměru nebude zasahovat do žádných prvků územního 
systému ekologické stability. Vlivy na krajinný ráz se nepředpokládají. Nebudou 
dotčeny žádné přírodní zdroje ani nebude snížena kvalita nebo narušena funkce 
přírody. Záměr není lokalizován v památkově chráněném území a území 
s archeologickými nálezy. Přístavba skladu nebude zdrojem emisí do ovzduší. Sklad 
řeší nedostatečné stávající skladové prostory. Emise jsou stávající z mobilních zdrojů  
- dopravy automobilové a kamionové, zajišťující pohyb skladovaného materiálu (5x 
týdně kamión, 5x týdně auta do 3,5 t + zaměstnanci firmy). V období výstavby 
představuje dočasnou zátěž pro část lokality, kde bude stavba umístěna. Zde se 
předpokládá zdroj emisí z provozu stavebních mechanismů  a nákladní dopravy, 
především prašnost  (TZL) a emise ze spalování (spalovací motory). Toto zatížení 
bude krátkodobé, s minimálním dopadem na celkovou imisní situaci, lze konstatovat, 
že celkový vliv záměru na ovzduší je zanedbatelný. Dešťové vody budou likvidovány 
vsakem na pozemku. Stávající vsakovací jímka bude kapacitně rozšířena. Navýšení 
množství dešťových vod je 1500 m3/rok. Po dobu výstavby bude v okolí výstavby 
dočasně zvýšena hlučnost při použití stavebních mechanizačních prostředků. 
Zhotovitel stavby upraví stavební činnost tak, aby v průběhu stavby nebylo okolí 
zbytečně obtěžováno nadměrným hlukem. Samotný provoz skladu bude spojený 
s hlukem a vibracemi spojenými s importem/exportem materiálu a výrobků pomocí 
manipulační techniky a dopravou. Riziko havárií je vzhledem k charakteru záměru 
malé.  

 

Záměr je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
podlimitní k bodu 10.6 „… Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 
10 000 m2 zastavěné plochy…“ kategorie II přílohy č. 1 cit. zákona. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- vyjádření Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí ze dne 24.5.2017 č.j.: MMPr/068421/2017/Sk k záměru z hlediska 
územně plánovací dokumentace, 

- situační výkres širších vztahů, 
- zákres do katastrální mapy, 
- situace stavby, 
- plná moc. 



3 
 

Ve vyjádření Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí je uvedeno, že navržený stavební záměr není v rozporu se schválenou 
územně plánovací dokumentací – Územním plánem města Přerova. 
 
Krajský úřad po seznámení se s předloženými podklady zjistil, že oznámení 
neobsahovalo povinnou přílohu, a to stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), jak vyžaduje příloha č. 3a 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Jelikož je krajský úřad současně také 
věcně a místně příslušným správním orgánem podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona  
o ochraně přírody a krajiny k vydání stanoviska k záměru podle § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, posoudil krajský úřad předložené oznámení podle 
obsahu, ve smyslu § 37 odst. 1 správního řádu, také jako žádost o vydání 
zmiňovaného stanoviska. 
 
 
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody vydal předmětné stanovisko k danému 
záměru formou interního sdělení dne 26. 9. 2017 s tím, že cca 1,5 km severně  
od záměru je vyhlášena evropsky významná lokalita (dále jen EVL) CZ0714082 
Bečva - Žebračka, kde jsou předmětem ochrany dva typy přírodních stanovišť a tři 
druhy živočichů. Vzhledem k tomu, že do jmenované EVL nebude nijak zasahováno, 
lze konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, nepřímé či sekundární vlivy na 
předměty ochrany této ani jiné lokality soustavy NATURA 2000, a to včetně možných 
kumulativních vlivů. Krajský úřad přitom vycházel z národního seznamu evropsky 
významných lokalit, který je stanoven nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení 
národního seznamu evropsky významných lokalit a z nařízení vlády, kterými jsou ve 
smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny stanoveny ptačí oblasti.  
  
 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém 
oznámení podlimitního záměru a jeho výše uvedených příloh. Při posuzování záměru 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad zjišťoval, podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 tohoto zákona, na základě dostupných podkladů  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné 
zájmové území, na straně druhé z tohoto vyplývající významné potenciální vlivy na 
obyvatelstvo a životní prostředí. Na základě výše uvedených charakteristik záměru 
došel krajský úřad k závěru, že záměr tohoto rozsahu není nutno posuzovat ve 
zjišťovacím řízení.  

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví tak lze prosadit standardními 
postupy podle zvláštních právních předpisů. 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), 
který hodlá záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení 
podlimitního záměru a jeho výše uvedených příloh neobdržel žádné další podklady  
či vyjádření. 



4 
 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   

                                                                           Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
                                                             Odboru životního prostředí a zemědělství 

                                                      Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 


